

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k305125-00154-V1(0)	設 計 者 名	
費 目		工 事 名	水沢浄水場自動水質測定装置取替工事
所 属 名	北勢水道事務所 施設整備部		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日 (開 札 日)	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 8月 1日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 8月 1日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	B00：四日市	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種	下水道電気設備		

積算時想定工事期間	年 月 日 ～ 年 月 日 (日)
-----------	--------------------

諸経費情報

共通仮設費	週休2日制の補正	月単位の週休2日（R7.7基準）
	主たる工種	01：下水道電気設備
	施工地域補正	
	除雪工事補正	補正無
	対象支給品費	0円
現場環境改善費	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
現場管理費	施工地域補正	
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計総括表

		工事名	水沢浄水場自動水質測定装置取替工事			当 初	事業区分	電気設備工		
							工事区分	電気設備工(機器費)		
工事区分・工種・種別			単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備工(機器費)			式	1		98,960,000				
機器費			式	1		98,960,000				
機器費			式	1		98,960,000				
機器費			式	1		98,960,000				
電気設備工(直接工事費)			式	1		48,132,620				
輸送費			式	1		20,000				
輸送費			式	1		20,000				
材料費			式	1		5,206,333				
直接材料費			式	1		5,006,090				
補助材料費			式	1		200,243				
労務費			式	1		18,754,536				
一般労務費			式	1		15,034,392				
技術労務費			式	1		3,720,144				

設計総括表

		工事名	水沢浄水場自動水質測定装置取替工事			当 初	事業区分	電気設備工		
							工事区分	電気設備工(直接工事費)		
工事区分・工種・種別			単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
複合工			式	1		3,290,605				
複合工			式	1		3,290,605				
直接経費			式	1		262,608				
直接経費			式	1		262,608				
仮設費			式	1		20,598,538				
仮設費			式	1		20,598,538				
直接工事費			式	1		48,132,620				
共通仮設費			式	1		8,196,000				
共通仮設費			式	1		101,000				
準備費			式	1		101,000				
共通仮設費（率計上）			式	1		8,095,000				
純工事費			式	1		56,328,620				
現場管理費			式	1		16,093,000				

設計総括表

		工事名	水沢浄水場自動水質測定装置取替工事			当 初	事業区分	電気設備工		
							工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別			単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付間接費			式	1		4,084,000				
据付（技術者）間接費			式	1		2,976,115				
据付（機器）間接費			式	1		1,108,352				
据付工事原価			式	1		76,505,620				
設計技術費			式	1		5,439,000				
工事原価			式	1		81,944,620				
一般管理費等			式	1		15,773,380				
スクラップ			式	1		-44,000				
工事価格			式	1		196,634,000				
消費税相当額			式	1		19,663,400				
工事費計			式	1		216,297,400				

設計内訳書

工事名	水沢浄水場自動水質測定装置取替工事	当 初	事業区分	電気設備工	主たる工種	下水道電気設備		
			工事区分	電気設備工(機器費)	施工地域			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備工(機器費)		式	1		98,960,000			
機器費		式	1		98,960,000			
機器費		式	1		98,960,000			
機器費		式	1		98,960,000			内-1号 週休無
機器費		式	1		98,960,000			
電気設備工(直接工事費)		式	1		48,132,620			
輸送費		式	1		20,000			
輸送費		式	1		20,000			
輸送費		式	1		20,000			内-2号 週休有
材料費		式	1		5,206,333			
直接材料費		式	1		5,006,090			
直接材料費		式	1		5,006,090			内-3号 週休有

設計内訳書

工事名	水沢浄水場自動水質測定装置取替工事	当 初	事業区分	電気設備工	主たる工種	下水道電気設備			
			工事区分	電気設備工(直接工事費)		施工地域			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補助材料費			式	1		200,243			
補助材料費 5,006,090× 4%			式	1		200,243			週休有
労務費			式	1		18,754,536			
一般労務費			式	1		15,034,392			
一般労務費（据付）			式	1		10,616,976			内-4号 週休有
一般労務費（撤去）			式	1		4,417,416			内-5号 週休有
技術労務費			式	1		3,720,144			
技術労務費（据付）			式	1		870,672			内-6号 週休有
技術労務費（撤去）			式	1		395,760			内-7号 週休有
技術労務費（単体調整）			式	1		1,543,464			内-8号 週休有
技術労務費（組合せ試験）			式	1		910,248			内-9号 週休有
複合工			式	1		3,290,605			

設計内訳書

工事名	水沢浄水場自動水質測定装置取替工事	当 初	事業区分	電気設備工	主たる工種	下水道電気設備			
			工事区分	電気設備工(直接工事費)		施工地域			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
複合工		式	1			3,290,605			
複合工		式	1			3,290,605			内-10号 週休有
直接経費		式	1			262,608			
直接経費		式	1			262,608			
機械経費(率計上) 16,300,824× 1%		式	1			163,008			週休有
機械経費(積上げ)		式	1			99,600			内-11号 週休有
仮設費		式	1			20,598,538			
仮設費		式	1			20,598,538			
仮設費(率計上) 27,534,082× 5.98%		式	1			1,646,538			週休有
仮設費(積上げ)		式	1			18,952,000			内-12号 週休有
直接工事費		式	1			48,132,620			
共通仮設費		式	1			8,196,000			

設計内訳書

工事名	水沢浄水場自動水質測定装置取替工事	当 初	事業区分	電気設備工	主たる工種	下水道電気設備			
			工事区分	共通仮設費		施工地域			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		101,000			
準備費			式	1		101,000			
準備費			式	1		101,000			内-13号 週休有
共通仮設費（率計上） 48,132,620×16.82%			式	1		8,095,000			
純工事費			式	1		56,328,620			
現場管理費 56,328,620×28.57%			式	1		16,093,000			
据付間接費			式	1		4,084,000			
据付（技術者）間接費 3,720,144× 80%			式	1		2,976,115			
据付（機器）間接費 98,960,000× 1.12%			式	1		1,108,352			
据付工事原価			式	1		76,505,620			
設計技術費 175,465,620× 3.1%			式	1		5,439,000			
工事原価			式	1		81,944,620			

設計内訳書

工事名	水沢浄水場自動水質測定装置取替工事	当 初	事業区分	電気設備工	主たる工種	下水道電気設備			
			工事区分	共通仮設費		施工地域			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等 81,944,620×（19.21%+ 0.04%）			式	1		15,773,380			
スクラップ			式	1		-44,000			
工事価格			式	1		196,634,000			
消費税相当額 196,634,000×10%			式	1		19,663,400			
工事費計			式	1		216,297,400			

共通仮設費

[illegible]

据付間接費・現場管理費

1	据付（技術者）間接費		
2	技術者労務費	3,720,144	
3	非対象額（－）	0	
4	管理費区分 8	0	据付（技術者）間接費非対象額
5	管理費区分 S	0	据付（技術者）間接費、機械経費非対象額
6	据付（技術者）間接費対象額	3,720,144	
7	据付（技術者）間接費率	80%	
8	据付（技術者）間接費 計上額	2,976,115	
9	据付（機器）間接費		
10	機器費	98,960,000	
11	非対象額（－）	0	
12	管理費区分 X	0	据付（機器）間接費非対象額
13	据付（機器）間接費対象額	98,960,000	
14	据付（機器）間接費率	1.12%	
15	据付（機器）間接費 計上額	1,108,352	
16	計上額	4,084,000	
17	対象工事費	56,328,620	
18	直接工事費	48,132,620	
19	共通仮設費	8,196,000	
20	非対象額（－）	0	
21	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
22	管理費区分 9	0	間接費非対象額
23	対象額（＋）	0	
24	対象額支給品	0	
25	無償貸付機械評価額	0	
26	現場管理費対象純工事費	56,328,620	
27	現場管理費率	28.57%	週休 2 日制補正係数 1.02有り
28	計上額	16,093,000	

設計技術費

[illegible]

一般管理費等

[illegible]

一式当たり内訳書

第1号内訳書	機器費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
							金額増減		摘要
濁度計1	1系沈澱水,2系沈澱水,浄水	台	3	3,240,000	9,720,000				WYB00002 管理費区分 無
濁度計2	原水(低濁度)	台	1	3,150,000	3,150,000				WYB00004 管理費区分 無
濁度計3	原水(中・高濁度)	台	1	3,150,000	3,150,000				WYB00003 管理費区分 無
残塩計	1系沈澱水,2系沈澱水,未ろ水,ろ過水,浄水,浄水池	台	6	1,860,000	11,160,000				WYB00005 管理費区分 無
pH計	原水,1系沈澱水,2系沈澱水,ろ過水,浄水	台	5	1,130,000	5,650,000				WYB00007 管理費区分 無
アルカリ度計	原水	台	1	8,100,000	8,100,000				WYB00008 管理費区分 無

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	機器費						単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
							歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
シアン濃度計	原水	台	1	1,360,000	1,360,000			WYB00010 管理費区分 無
導電率計	同上	台	1	1,380,000	1,380,000			WYB00011 管理費区分 無
水質計器補助継電器盤		面	1	8,400,000	8,400,000			WYB00059 管理費区分 無
ポンプ操作盤		面	1	12,100,000	12,100,000			WYB00012 管理費区分 無
水質計器架台		台	1	22,000,000	22,000,000			WYB00058 管理費区分 無
検水ポンプ1	沈澱水入口,未ろ水用	台	4	678,400	2,713,600			WYB00052 管理費区分 無

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	機器費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
							金額増減		摘要
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		摘要
検水ポンプ2	1系沈澱水,2系沈澱水,ろ過水用	台	6	755,400	4,532,400				WYB00053 管理費区分 無
検水ポンプ3	原水用	台	2	750,400	1,500,800				WYB00054 管理費区分 無
検水ポンプ4	浄水池,浄水用	台	4	625,300	2,501,200				WYB00055 管理費区分 無
サンプリング水返送ポンプ		台	2	771,000	1,542,000				WYB00056 管理費区分 無
合 計					98,960,000				

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	輸送費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
							金額増減		摘要
輸送費		式	1	20,000	20,000				WYB00099 管理費区分 無
合 計					20,000				

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	直接材料費						単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
							歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
低圧ケーブル			式	1	846,600	846,600		WYB00013 管理費区分 無 単-1号
制御ケーブル			式	1	73,060	73,060		WYB00020 管理費区分 無 単-2号
その他ケーブル			式	1	185,400	185,400		WYB00050 管理費区分 無 単-3号
配管・弁類			式	1	3,855,000	3,855,000		WYB00061 管理費区分 無 単-4号
その他材料			式	1	46,030	46,030		WYB00076 管理費区分 無 単-5号
合 計						5,006,090		

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	一般労務費（据付）						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
							金額増減		摘要
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		摘要
電工		人	144	26,826	3,862,944				R0201 管理費区分 無 割増率 0%
配管工		人	231	26,724	6,173,244				R0136 管理費区分 無 割増率 0%
機械設備据付工		人	15	30,906	463,590				R0303 管理費区分 無 割増率 0%
設備機械工		人	3	31,008	93,024				R0301 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1	24,174	24,174				R0102 管理費区分 無 割増率 0%
合 計					10,616,976				

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	一般労務費（撤去）						単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
							歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電工		人	71	26,826	1,904,646			R0201 管理費区分 無 割増率 0%
配管工		人	85	26,724	2,271,540			R0136 管理費区分 無 割増率 0%
設備機械工		人	7	31,008	217,056			R0301 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1	24,174	24,174			R0102 管理費区分 無 割増率 0%
合 計					4,417,416			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	技術労務費（据付）						単価適用年月日		令和 7年 8月 1日
							歩掛適用年月日		令和 7年 8月 1日
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術者			人	22	39,576	870,672			R0202 管理費区分 無 割増率 0%
合 計						870,672			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書	技術労務費（撤去）						単価適用年月日	令和 7年 8月 1日	
							歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日	
		労務調整-超過-規制						1.000-00000020	
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術者			人	10	39,576	395,760			R0202 管理費区分 無 割増率 0%
合 計						395,760			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書	技術労務費（単体調整）							単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
								歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
								労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術者			人	39	39,576	1,543,464			R0202 管理費区分 V 割増率 0%
合 計						1,543,464			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書	技術労務費（組合せ試験）						単価適用年月日	令和 7年 8月 1日	
							歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日	
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020	
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術者			人	23	39,576	910,248			R0202 管理費区分 V 割増率 0%
合 計						910,248			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第10号内訳書	複合工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
							金額増減		摘要
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		摘要
ポンプ保護カバー	SUS製	式	1	163,300	163,300				WYB00090 管理費区分 無 単-6号
保温工		式	1	3,121,000	3,121,000				WYB00091 管理費区分 無 単-7号
はつり工		式	1	6,305	6,305				WYB00095 管理費区分 無 単-8号
合 計					3,290,605				

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第11号内訳書	機械経費(積上げ)						単価適用年月日		令和 7年 8月 1日
							歩掛適用年月日		令和 7年 8月 1日
							労務調整-超過-規制		1.000-00000020
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	3	33,200	99,600			L001130001 管理費区分 無
合 計						99,600			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第12号内訳書	仮設費(積上げ)						単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
							歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設労務費		式	1	12,020,000	12,020,000			WYB00085 管理費区分 Y 単-9号
仮設労務費（単体調整）		式	1	1,543,000	1,543,000			WYB00087 管理費区分 Y 単-10号
仮設労務費（組合せ試験）		式	1	277,000	277,000			WYB00088 管理費区分 Y 単-11号
仮設材料費		式	1	5,112,000	5,112,000			WYB00086 管理費区分 Y 単-12号
合 計					18,952,000			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第13号内訳書	準備費						単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
							歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
廃棄物等処分費（処分場までの運搬費含む）		式	1	101,000	101,000			WYB00089 管理費区分 無
合 計					101,000			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

参考資料 (1)

単-1号 WYB00013

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	低圧ケーブル				式				
規格					単位		数量	1	単価
									846,600
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
EM-CE 38sq-3c				m	16	2,398	38,368	WYB00038 管理費区分 無 Z1	
EM-CE 8sq-3c				m	75	629	47,175	WYB00043 管理費区分 無 Z1	
EM-CE 3.5sq-3c				m	2,048	336	688,128	WYB00041 管理費区分 無 Z1	
EM-CE 5.5sq-2c				m	20	354	7,080	WYB00040 管理費区分 無 Z1	
EM-CE 2sq-2c				m	298	179	53,342	WYB00039 管理費区分 無 Z1	
雑材料		1.5%		式	1		12,511	ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1	
計							846,604		
単価							846,600	円／式	

参考資料 (1)

単-2号 WYB00020

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	制御ケーブル				式	数量	1	単価	73,060
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
EM-CEE 1.25sq-10c			m	14	447	6,258	WYB00045 管理費区分 無 Z1		
EM-CEE 1.25sq-5c			m	75	243	18,225	WYB00046 管理費区分 無 Z1		
EM-CEE-S 1.25sq-15c			m	29	810	23,490	WYB00047 管理費区分 無 Z1		
EM-CEE-S 1.25sq-10c			m	35	600	21,000	WYB00048 管理費区分 無 Z1		
EM-CEE-S 1.25sq-2c			m	13	232	3,016	WYB00049 管理費区分 無 Z1		
雑材料		1.5%	式	1		1,079	ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1		
計						73,068			
単価						73,060	円／式		

参考資料 (1)

単-3号 WYB00050

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	その他ケーブル				式	数量	1	単価	185,400
規格					単位				
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
EM-IE 3.5sq				m	2,124	86	182,664	WYB00051 管理費区分 無 Z1	
雑材料		1.5%		式	1		2,739	ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1	
計							185,403		
単価							185,400	円／式	

参考資料 (1)

単-4号

WYB00061

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	配管・弁類				単位	式	数量	1	単価	3,855,000
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
HIVP		50A		m	27	941		25,407	WYB00062 管理費区分 無 Z1	
HIVP		40A		m	786	667		524,262	WYB00064 管理費区分 無 Z1	
HIVP		30A		m	859	463		397,717	WYB00063 管理費区分 無 Z1	
HIVP		20A		m	47	267		12,549	WYB00065 管理費区分 無 Z1	
雑材料		170%		式	1			1,631,889	ZS7060002 管理費区分 無 ZZ1	
ブレードホース		12φ×18φ		m	45	519		23,355	WYB00066 管理費区分 無	
安全弁		32A		個	1	23,500		23,500	WYB00067 管理費区分 無	
仕切弁		同上		個	18	8,260		148,680	WYB00068 管理費区分 無	
仕切弁		40A		個	18	8,850		159,300	WYB00069 管理費区分 無	
逆止弁		32A		個	10	35,100		351,000	WYB00071 管理費区分 無	
逆止弁		40A		個	6	35,100		210,600	WYB00070 管理費区分 無	

参考資料 (1)

単-4号 WYB00061

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	配管・弁類				式	数量	1	単価	3,855,000
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
フート弁		32A	個	2	17,980	35,960	WYB00072 管理費区分 無		
フート弁		40A	個	4	19,980	79,920	WYB00073 管理費区分 無		
ゴム可とう管		32A	個	19	8,598	163,362	WYB00074 管理費区分 無		
ゴム可とう管		40A	個	8	8,498	67,984	WYB00075 管理費区分 無		
計						3,855,485			
単価						3,855,000	円／式		

参考資料 (1)

単-5号 WYB00076

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	その他材料				式				
規格					単位		数量	1	単価
									46,030
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
電極保持器				個	2	5,250	10,500	WYB00077 管理費区分 無	
電極				個	10	493	4,930	WYB00079 管理費区分 無	
鋼製グレーチング				個	2	15,300	30,600	WYB00102 管理費区分 無	
計							46,030		
単価							46,030	円／式	

WYB00090

名 称	ポンプ保護カバー				単 位	式	数 量	1	単 価	163,300
規 格	SUS製									
名 称		規 格 / 条 件	単 位	数 量	単 価	金 額		摘 要		
鋼製加工品 加工程度が低い物		SUS304	kg	31	5,270	163,370		ZA10531145 管理費区分 無		
計						163,370				
単価						163,300		円 / 式		

参考資料 (1)

単-7号 WYB00091

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	保温工				式	数量	1	単価	3,121,000
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ロックウール保温筒		32A屋外	m	48	6,720	322,560	WYB00092 管理費区分 無		
ロックウール保温筒		32A屋内	m	75	2,930	219,750	WYB00100 管理費区分 無		
ロックウール保温筒		40A屋外	m	347	6,960	2,415,120	WYB00093 管理費区分 無		
ロックウール保温筒		40A屋内	m	54	3,040	164,160	WYB00101 管理費区分 無		
計						3,121,590			
単価						3,121,000	円／式		

参考資料 (1)

単-8号 WYB00095

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	はつり工				式				
規格					単位		数量	1	単価 6,305
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
舗装版切断		舗装版種別=コンクリート舗装版：コンクリート舗装版厚=15cm以下：費用の内訳=全ての費用：	m	4.4	1,273	5,601		CB430510 管理費区分 無 単-13号	
舗装版破碎積込（小規模土工）		費用の内訳=全ての費用：	m 2	0.4	1,761	704		CB210720 管理費区分 無 単-14号	
計						6,305			
単価						6,305		円／式	

参考資料 (1)

単-9号 WYB00085

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	仮設労務費				式				
規格					単位		数量	1	単価 12,020,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者			人	16	39,576	633,216	R0202 管理費区分 Y 割増率 0%		
電工			人	89	26,826	2,387,514	R0201 管理費区分 Y 割増率 0%		
配管工			人	331	26,724	8,845,644	R0136 管理費区分 Y 割増率 0%		
設備機械工			人	5	31,008	155,040	R0301 管理費区分 Y 割増率 0%		
計						12,021,414			
単価						12,020,000	円／式		

参考資料 (1)

単-10号 WYB00087

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	仮設労務費 (単体調整)				式				
規格					単位		数量	1	単価 1,543,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
電気通信技術者			人	39	39,576	1,543,464		R0202 管理費区分 Y 割増率 0%	
計						1,543,464			
単価						1,543,000		円／式	

参考資料 (1)

単-11号 WYB00088

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	仮設労務費（組合せ試験）				式				
規格					単位		数量	1	単価 277,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者			人	7	39,576	277,032	R0202 管理費区分 Y 割増率 0%		
計						277,032			
単価						277,000	円／式		

参考資料 (1)

単-12号 WYB00086

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	仮設材料費				式				
規格					単位		数量	1	単価 5,112,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設水質計器室		配管等含む	式	1	1,850,100	1,850,100	WYB00096 管理費区分 Y		
ブレードホース		32φ程度	m	1,719	1,898	3,262,662	WYB00098 管理費区分 Y		
計						5,112,762			
単価						5,112,000	円／式		

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-13号

CB430510

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	舗装版切断	単位	m	数量	1	単価	1,273	
規格	コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用							
名称		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要	
標準単価				1,264.8				
労務構成比率		%	50.94					
特殊作業員		%	17.37	28,300		28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	9.5	31,000		30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	7.79	25,400		24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	35.95					
コンクリートカッタ（ブレード）		径18インチ	%	32.35	68,200		71,500	Z006540009 管理費区分 無
ガソリン		レギュラー	%	2.45	154		158	Z006704001 管理費区分 無
その他（材料）		%					ZZ000001 管理費区分 無	
機械構成比率		%	13.11					

参考資料（２）（施工パッケージ）

単-14号

CB210720

単価適用年月日	令和 7年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	舗装版破碎積込（小規模土工）				単位	m 2	数量	1	単価	1,761
規格	全ての費用				単位					
	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
標準単価					1,747					
労務構成比率			%	71.97						
運転手（特殊）			%	71.97	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
材料構成比率			%	7.9						
軽油			%	7.9	138	140	Z006702002 管理費区分 無			
機械構成比率			%	20.13						
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3		%	20.13	6,080	6,080	M000201034 管理費区分 無			
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無			
J01 費用の内訳	全ての費用									

登録単価／オプション単価

		工事名	水沢浄水場自動水質測定装置取替工事					
コード	名称		規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
WYB00038	EM-CE 38sq-3c			m	2,398			単-1
WYB00043	EM-CE 8sq-3c			m	629			単-1
WYB00041	EM-CE 3.5sq-3c			m	336			単-1
WYB00040	EM-CE 5.5sq-2c			m	354			単-1
WYB00039	EM-CE 2sq-2c			m	179			単-1
WYB00045	EM-CEE 1.25sq-10c			m	447			単-2
WYB00046	EM-CEE 1.25sq-5c			m	243			単-2
WYB00047	EM-CEE-S 1.25sq-15c			m	810			単-2
WYB00048	EM-CEE-S 1.25sq-10c			m	600			単-2
WYB00049	EM-CEE-S 1.25sq-2c			m	232			単-2
WYB00051	EM-IE 3.5sq			m	86			単-3
WYB00062	HIVP	50A	m	941				単-4
WYB00064	HIVP	40A	m	667				単-4
WYB00063	HIVP	30A	m	463				単-4
WYB00065	HIVP	20A	m	267				単-4
WYB00066	ブレードホース	12φ×18φ	m	519				単-4
WYB00067	安全弁	32A	個	23,500				単-4
WYB00068	仕切弁	32A	個	8,260				単-4
WYB00069	仕切弁	40A	個	8,850				単-4
WYB00071	逆止弁	32A	個	35,100				単-4
WYB00070	逆止弁	40A	個	35,100				単-4
WYB00072	フート弁	32A	個	17,980				単-4
WYB00073	フート弁	40A	個	19,980				単-4
WYB00074	ゴム可とう管	32A	個	8,598				単-4
WYB00075	ゴム可とう管	40A	個	8,498				単-4
WYB00077	電極保持器		個	5,250				単-5
WYB00079	電極		個	493				単-5
WYB00102	銅製グレーチング		個	15,300				単-5
WYB00092	ロックウール保温筒	32A屋外	m	6,720				単-7
WYB00100	ロックウール保温筒	32A屋内	m	2,930				単-7
WYB00093	ロックウール保温筒	40A屋外	m	6,960				単-7
WYB00101	ロックウール保温筒	40A屋内	m	3,040				単-7

登録単価／オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]